

N.º do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

669/2023 5666/2023 30/10/2023 12:18:12 30/10/2023 12:18:11

Tipo Número

MOÇÃO 6/2023

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

RICARDO TOLEDO

Ementa:

Moção de aplausos ao senhor Rodrigo Corbani Alvarenga.





"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



Moção

Moção de aplausos ao senhor Rodrigo Corbani Alvarenga.

SENHORES VEREADORES,

Apresento a Vossa Excelência, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao munícipe RODRIGO CORBANI ALVARENGA.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o relevante trabalho prestado no que diz respeito a evangelização de jovens e adultos e na contribuição por tantas vezes ter auxiliado na organização do evento AVIVA Tremembé, proponho a presente moção de aplausos ao senhor Rodrigo Corbani Alvarenga.

A Festa Gospel AVIVA Tremembé é mais do que um evento; é uma celebração de nossa fé, uma oportunidade de louvar o Senhor e renovar nossos espíritos em comunhão. Esse evento tão importante para nossa cidade não teria o sucesso que tem hoje se não fosse o empenho de Rodrigo, que muitas vezes, auxiliou na organização da festa.

Rodrigo trabalhou arduamente o lado de uma equipe dedicada, para tornar cada AVIVA uma experiência inesquecível para todos. Ele demonstrou, com seu exemplo de vida e ministério, o verdadeiro significado do serviço e da dedicação à obra do Senhor.

Atualmente, sua paixão pela adoração, pelo louvor e pela Palavra de Deus tem sido uma fonte de inspiração para todos nós. Ele não apenas pastoreia nossas almas, mas também compartilha sua sabedoria, encorajamento e amor com todos os que o rodeiam.

Que esta homenagem seja um testemunho de nosso apreço e gratidão pelo Senhor Rodrigo. E que Deus continue a abençoar seu ministério, sua vida e sua família.

Ante o exposto, proponho à Mesa, ouvido o Plenário, que seja concedida MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Rodrigo Corbani Alvarenga, como reconhecimento por seu esforço empregado como evangelizador e por tantas vezes ter auxiliado na organização da festa AVIVA Tremembé.





"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



Ricardo Toledo Vereador(a) Gabinete do Vereador Ricardo Alexandre Toledo





"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



, 30 de outubro de 2023.

De: Gabinete do Vereador Ricardo Alexandre Toledo

Para: Plenário

Referência:

Processo nº 669/2023

Proposição: Moção nº 6/2023

Autoria: Ricardo Toledo

Ementa: Moção de aplausos ao senhor Rodrigo Corbani Alvarenga.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar processo

Ação realizada: Protocolado

Próxima Fase: Leitura e encaminhamento as comissões (Plenário)

Protocolo Automático





"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20



, 31 de outubro de 2023.

De: Plenário

Para: Comissão de Justiça e Redação

Referência:

Processo nº 669/2023

Proposição: Moção nº 6/2023

Autoria: Ricardo Toledo

Ementa: Moção de aplausos ao senhor Rodrigo Corbani Alvarenga.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Leitura e encaminhamento as comissões (Plenário)

Ação realizada: Encaminhar para comissão de justiça

Próxima Fase: Parecer da Comissão de Justiça

Ricardo Toledo **Presidente** 26565810

